
Pædagog til Nysted Børnehus pr 1. oktober 2025

Børnene i Nysted Børnehus ønsker sig en ny pædagog til børnehaveafdelingen, der kan lide at
skabe spændende læringsmiljøer for børnehavebørn. Pædagogerne i Nysted Børnehus ønsker sig
en ny kollega der er god til at skabe trygge og forudsigelige strukturer for børnene. Kan du se dig
selv i disse ønsker, så er du måske vores nye kollega i Nysted Børnehus.
Nysted Børnehus er et integreret dagtilbud med børnehave og vuggestue, som er placeret i den
smukke by Nysted, tæt på strand, havn og Ålholm Slot. Vi har plads til op til 65 børnehavebørn og
13 vuggestuebørn. 
Siden januar 2025 har vi i samarbejde med forældrebestyrelsen, arbejdet med at udvikle vores
kerneopgave, kerneværdier og kernefunktioner. Vi er i fællesskab kommet frem til, at de vigtigste
værdier for det pædagogiske arbejde i Nysted Børnehus er Fællesskab, Tryghed, Udvikling og
Læring. Det betyder, at vi planlægger vores pædagogiske aktiviteter, strukturer og læringsmiljøer
ud fra disse værdier.
Vi har en af verdens smukkeste legepladser, som vi bruger meget. I det hele taget er vores
beliggenhed fantastisk – en by hvor kulturen blomstrer og vi har rig mulighed for at deltage i
kulturelle arrangementer i byen. 
Vi ønsker, at de indvendige fysiske rammer i institutionen kan blive lige så smukke og inspirerende,
som udendørs. Så hvis du har æstetisk sans og ønsker at bidrage til et spændende og
udviklingsstøttende læringsmiljø for børnene, så er du muligvis vores kommende kollega. 
Vi tilbyder:

En dynamisk og udviklende arbejdsplads, hvor vi ønsker en høj faglighed.●

Et sted, hvor du kan udvikle dig både fagligt og personligt.●

Gode kollegaer, der arbejder med forpligtelse i samarbejdet.●

En arbejdsplads med stærke værdier og fokus på børns trivsel og udvikling.●

Muligheder for at være med til at skabe nye muligheder for børn i Nysted.●

Vi har, i det pædagogiske arbejde, fokus på Guldborgsund kommunes Fællesskabsstrategi,

som bla. handler om at styrke kvaliteten i både dagtilbud og skoler.

●

Vi har tæt samarbejde med Nysted Skole●

Hvem søger vi:

Du skal være uddannet pædagog gerne med erfaring inden for børnehaveområdet.●

Vi ønsker os en kollega, der er engageret og brænder for at skabe en tryg og udviklende

hverdag for børnene.

●

Vi forventer at du kan tage medansvar for fælles beslutninger. ●

Du skal være god til at planlægge, både pædagogiske aktiviteter, men også din egen

arbejdstid.

●

Vi ønsker os en kreativ og initiativrig kollega, som vil bidrage med ideer til aktiviteter og

læringsmiljøer.

●

Du skal være god til at kommunikere og samarbejde med både børn, forældre og kollegaer.●

Du skal have lyst til at arbejde med det, vi er optagede af, som du kan læse her:●

Vi er optaget af:

Fysiske læringsmiljøer: At skabe tydelige legezoner, der understøtter børnenes leg og læring,

både indendørs og udendørs. Du skal derfor kunne reflektere over og følge børnenes spor.

●

Positionering: At have klart definerede roller for pædagogiske medarbejdere, der skaber

balance mellem voksen- og børneinitierede aktiviteter. Du skal derfor kunne samarbejde tæt

med dine kollegaer om definering af jeres roller.

●

Dannelse og børneperspektiv: At gå "foran", "ved siden af" og "bagved" i forhold til børnenes

aktiviteter og sammensætning, samt sikre børnenes medbestemmelse og inddragelse i

dagligdagen. Du skal derfor være en anerkende voksen, der har modet til at drøfte

børneperspektivet med dine kollegaer.

●

Forældresamarbejde: At styrke samarbejdet med forældrene gennem systematisk dialog og

involvering i børnenes hverdag. Du skal derfor bruge tid på at skrive på Aula, kunne lave

analoge opslag i institutionens indrettede områder til dette. Du skal sammen med dine

●



kollegaer kunne reflektere over hvad et professionelt forældresamarbejde er.

Børnefællesskaber: At motivere og engagere børnene, samt støtte børn i udsatte positioner

gennem anerkendelse og positive forventninger. Du skal derfor have blik for, at vi ikke alle er

ens og at det kan være nødvendigt at behandle individer forskelligt. Du skal have fokus på, at

alle skal være en del af et fællesskab, hvor vi ofte inddeler os i mindre grupper, for at kunne

skabe gode relationer.

●

Leg og læring: At sikre en barndom præget af lærerig leg, understøtte børns sproglige

udvikling og skabe genkendelige rutiner for læring. Du skal derfor kunne lide at deltage i en

leg med børnene, samtidig med at du gør dig observationer om hvad der sker i legen.

●

Evalueringskultur: At opbygge en feedbackkultur og arbejde systematisk med evaluering for

at udvikle de pædagogiske læringsmiljøer. Du skal derfor være klar til at modtage og give

feedback til dine kollegaer.

●

 
Hvis du vil vide mere:
Har du spørgsmål til stillingen eller hvis du blot vil vide mere, er du velkommen til at kontakte leder
Marina Due på tlf. 25 18 22 38 eller på mail: mabdu@guldborgsund.dk. 
Du kan også kontakte souschef Rikke Jepsen på tlf 25 18 22 37 eller mail: rjeps@guldborgsund.dk
 
 
 
 

mailto:mabdu@guldborgsund.dk
mailto:rjeps@guldborgsund.dk

	Pædagog til Nysted Børnehus pr 1. oktober 2025
	Pædagog til Nysted Børnehus pr 1. oktober 2025


